Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

191Ano XX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 12 de Abril de 2022 • Edição IVDLII

ld:0B6202D6DDB76B58

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILTON BRANDÃO
~~- ESTADO DO PIAUÍ

• Rua: José Martins, nº 643 - Centro CEP: 64 .253 - 000

MEírrõ;.teRANDÃo•P•
ADM.: CIDADE FUTURO

DECRETO Nº125/2022 Milton Brandão/PI, 11 de abril de 2022

"Dispõe sobre ponto facultativo nos dias
13/04 e 14/04, em todos os órgãos da
Administração Pública Municipal e dá
outras providências."

O Prefeito Municipal de Milton Brandio, Estado do Piaul, no uso das
atribuições.

CONSIDERANDO que a Constituição Federal de 1988 assegurà ao Poder Público
Municipal. autonomia administrativa e competência privada para expedir atos
regulamentares, no âmbito de sua competência.

CONSIDERANDO o feriado religioso da Sexta-feira da Paixão, que neste ano será
no dia 15 de abril.

CONSIDERANDO a necessidade de proporcionar aos servidores municipais a
possibilidade ·de participar das atividades religiosas que são realizadas no período da Semana

. .,
Santa. -·~

DECRETA:

Art. 1°·. Fica declarado ponto facultativo nos dias 13 e 14 de abril de 2022 em
todos os órgãos e entidades da Administração Pública Municipal, por ocasião da Semana
Santa. sem prejuízo da prestação dos serviços considerados essenciais.

1 Art. 2°· - Caberão aos dirigentes dos órgãos e entidades a preservação e o
funcionamento dos serviços essenciais afetos às respectivas áreas de competência.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se todas
as disposições em contrário. ·

ld:0E288DC798CB6940

~Rl!FEITUH MUNIÇIPAl DE PADRE Mucos - PI ~
/ ltUtMffWoMM:tdo.UO-C...v'O/CU,: 64.680-000-..... Mitoo, • PI "'"

Sãilll Slra:~/:.~Ê::-,~ •
IIWWW FoM:(ti)Wl-1114 ~

EXTRATO CONTRATUAL Nº 066/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO: nº 051/2022.

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO nº 009/2022.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE.
UMA ESCOLA DE 5 (CINCO) SALA DE AULA NO MUNICf PIO DE PADRE MARCOS-PI

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PADRE MARCOS - PI.

CONTRATADO: CONSTRUTORA RARIBE LTDA, inscrita no CNPJ nº 27.380.162/0001-
59, com sede na Av. Manoel Valério, nº 531, Bairro, Centro, Fronteiras- PI, neste ato
representado pelo Sr. Rodrigo Adelmo Ribeiro Bezerra, brasileiro, inscrito no CPF/MF n°'
010.257. 793-55.

VALOR TOTAL: R$ 360.352,37 (trezentos e sessenta mil, trezentos e cinquenta e dois
reais e trinta e sete centavos).

DATA DA ASSINATURA: 29 de março de 2022.

PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência a partir da data da sua,
assinatura e término em 120 ( cento e vinte) dias, podendo ser prorrogado por iguais e
sucessivos períodos, conforme Art. 57, lnc. 11 , da Lei 8.666/93.

FONTE DE RECURSO: FPM, ICMS, FUNDEB, RECURSOS PRÓPRIOS E OUTROS.

PREFEITO MUNICIPAL José Valdinar da Silva

ld:0F8BO33FF655693F
~mmuu MUNICIPAL PI PAQRl Mucos - PI !iJ

,-- 11aAntrwoMlcldo,150-c.n/ar.:64.6IO-GOO-,...Mlrml • PI li.!

~ CNPt:06.553.711/00Dl-40 + r
Wartrbtwww Sb:~r/•-t-mal.p1+-"••~an ~

,_,1n11411-11u ~

EXTRATO CONTRATUAL Nº 072/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO: nº 052/2022.

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO nº 010/2022.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO SOB
DEMANDA, DE MATERIAIS DE PRÓTESES DENTARIAS PARA MANUTENÇÃO DAS
DIVERSAS ATIVIDADES DE SAÚDE MUNICIPAL, conforme especificações no (Anexo
1).

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PADRE MARCOS - PI.

CONTRATADO: DISTRIBUIDORA NOGUEIRA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no
CNPJ nº 03.315.618/0001-39, com sede na Rua Francisco Dantas, nº 800, Bairro, Boa
Sorte, Picos-PI, neste ato representado pelo Sr. Valdenor Nogueira Lima, brasileiro,
inscrito no CPF/MF nº 218.516.893-20.

VALOR TOTAL: R$ 111.222,40 ( cento e onze mil, duzentos e vinte e dois reais e quarenta
centavos).

DATA DA ASSINATURA: 30 de março de 2022.

PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência a partir da data da sua
assinatura e término em 31 (trinta e um) de dezembro de 2022, podendo ser prorrogado
por iguais e sucessivos períodos, conforme Art. 57, lnc. li, da Lei 8.666/93.

FONTE DE RECURSO: FPM, ICMS, RECURSOS PRÓPRIOS E OUTROS.

PREFEITO MUNICIPAL José Valdinar da Silva

ld:0CC5484F3B416BA0

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS DO PIAUÍ

CNPJ: 41.522.285/0001--08
COMISSÃO PERMANENTE DE UaTAÇÃO -CPL

PATõs DO PIAUÍ cplpatospi@gmail.com
Um nor«:1 left1lO. urna nM 1-isWa,

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 035/2022
PROCESSO N": 035/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 010/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL D E PATOS - PI.
CONTRATADO: M & RAUTO PECAS LTDA, CNPJ: 26.491.054/0001-90.
OBJETO: CONTRATAÇÃO D E EMPRESA PARA FORNECIMENTO D E
PEÇAS PARA A FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE PATOS DO
PIAUÍ-PI
VALOR: R$ 797.919,00 (SETECENTOS E NOVENTA E SETE MIL
NOVECENTOS E D EZENOVE REAIS)
FONTE DE RECURSO: FPM / FME / FUND EB / FMS / FMAS / ICMS /
RECURSOS PROPRIOS.
ASSINATURA DO CONTRATO: 11 D E ABRIL D E 2022
VIG~NCIA.: 11 DE ABRIL D E 2022 A 10 DE ABRIL DE 2023.

Patos do Piauí - PI, 11 de abril de 2022

___::J;;â9.u;&1 'Z::,t--? ds l?.:1 ,v,
/joaquim Upes dos Reis Neto

Prefeito Municipal